
1 

 

 

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на 

получение общего образования, в соответствии со ст. 67 Федерального закона 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 № 

707 «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 

2020 года № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением 

администрации муниципального образования Гулькевичский район от 

26.01.2022 года № 105 «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

учреждений за конкретными территориями муниципального образования 

Гулькевичский район на 2022 год», п р и к а з ы в а ю :  

2. Утвердить Правила приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования с внесенными изменениями (Приложение № 1). 

3. Для организованного приема  в первый класс на 2023 – 2024 учебный 

год создать комиссию в следующем составе: 

Чаленко О.Р.  – заместитель директора по УВР – председатель комиссии 

Калинина Е.Л. – руководитель МО учителей начальных классов  

   – член комиссии 

Никитина Е.В.  – секретарь-машинистка – член комиссии.  

Грудцина О.В.  – председатель ПК МБОУ СОШ № 22 – член комиссии. 

4. Чаленко О.Р., заместителю директора по УВР: 

4.1. Составить списки будущих первоклассников до 30.03.2023 года. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г.ШУМЕЙКО  

ПОС. КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ  

от 26.01.2023  № 28  

пос. Кубань 

 

Об организации приема в первый класс 

 

 



2 

 

4.2. Обеспечить организацию приема на обучение детей, достигших 

возраста шести лет и шести месяцев, при отсутствии противопоказаний по 

состоянию здоровья, но не позже достижения ими возраста восьми лет с 1 

апреля 2023 года. 

5. Никитиной Е.В., члену комиссии: 

5.1. Осуществлять прием документов в 1-й класс, в соответствии с 

Правилами приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 22 имени Героя Советского Союза 

Г.Г.Шумейко пос. Кубань муниципального образования Гулькевичский район. 

5.2. Еженедельно размещать информацию на информационном стенде о 

количестве поданных заявлений. 

6. Грудциной О.В., Кадигробовой О.А., учителям начальных классов, 

проводить обучение детей, не посещающих дошкольное учреждение и не 

достигших возраста шести лет и шести месяцев к началу учебного года, с 

соблюдением гигиенических требований к условиям и организации 

образовательного процесса для детей дошкольного возраста с 01.06.2023 года. 

7. Калининой Е.Л., руководителю ШМО учителей начальных классов, 

организовать родительское собрание с родителями будущих первоклассников – 

27.01.2023 года. 

8. Федоренко Э.В., учителю математики, разместить на школьном сайте: 

- информацию о количестве мест в первых классах для лиц, проживающих на 

закрепленной территории; 

- данный приказ не позднее 15 марта 2023 года. 

9. Контроль выполнения приказа возложить на Чаленко О.Р., заместителя 

директора по УВР.  

10. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

  

 

Директор МБОУ СОШ № 22 

им.Героя Советского Союза 

Г.Г.Шумейко  

 

С.А.Прядкина 


		2023-02-16T20:20:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г.ШУМЕЙКО ПОС. КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




